учреждений рекомендуется устанавливать с учетом достижения целевых показателей 

эффективности их работы. 

8. Заработная плата отдельных категорий специалистов 

8.1. Средняя заработная плата советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями на ставку составляет 

38526,00 руб. (тридцать восемь тысяч пятьсот двадцать шесть рублей). 

8.2. Минимальный уровень заработной платы молодых специалистов (без учета 

премиальных выплат, ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство за счет федеральных средств и выплат от платных услуг) на текущий 

календарный год с объемом работы не менее 1 ставки составляет: